
Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 6 del 19 Gennaio 2018 

CONCORSI 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE 

DETERMINAZIONE 17.01.2018, n. DPB010/2 

D.G.R. n. 697 del 24.11.2017. Approvazione bando di mobilità volontaria (art. 30, D.Lgs 165/2001) per 
la copertura dei posti previsti nel programma di fabbisogno di personale 2016-2018 (D.G.R. 774/2016) 
e nel programma 2017-2019  (D.G.R. 471/2017). ......................................................................................................... 4 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

ASL N. 2 LANCIANO - VASTO - CHIETI 

Graduatoria finale di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia. ....... 31 

Graduatoria finale di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Psicologo di Psicologia. ... 32 

IZSAM TERAMO 

Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Dirigente con incarico di Struttura Complessa 
denominata Sanità Animale. ................................................................................................................................................ 33 

USL PESCARA 

Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’ incarico quinquennale di Direttore Medico della Disciplina di 
Anestesia e Rianimazione. .................................................................................................................................................... 42 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE 
 
DETERMINAZIONE 17.01.2018, n. DPB010/2  
D.G.R. n. 697 del 24.11.2017. Approvazione 
bando di mobilità volontaria (art. 30, D.Lgs 
165/2001) per la copertura dei posti 
previsti nel programma di fabbisogno di 
personale 2016-2018 (D.G.R. 774/2016) e 
nel programma 2017-2019  (D.G.R. 
471/2017). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs 165/2001 ss.mm. e ii. 
che disciplina il passaggio diretto di personale 
tra Amministrazioni diverse; 
 
VISTO, in particolare, il comma 1 del suddetto 
art. 30 del D.Lgs 165/2001 il quale stabilisce 
che “le Amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante cessione del 
contratto di lavoro di dipendenti appartenenti 
alla stessa qualifica  in servizio presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento”; 
 
VISTE: 
- la D.G.R. n. 13 del 13.01.2014 relativa allo 

svolgimento delle procedure per il 
passaggio diretto di personale in servizio 
presso altre Pubbliche Amministrazioni 
di cui all’art.- 30 del D.Lgs 165/2001 
s.m.i.;  

- la D.G.R. n. 774 del 22.11.2016 con la 
quale la Giunta Regionale ha approvato il 
Programma Triennale del fabbisogno di 
personale 2016-2018, prevedendo 

l’immissione in ruolo per l’annualità 
2016, di complessive n. 28 unità, per 
l’annualità 2017, di ulteriori n. 33 unità; 

- la D.G.R. n. 471 del 08.09.2017 con la 
quale la Giunta Regionale ha approvato il 
piano dei fabbisogni di personale per le 
annualità 2018-2019; 

 
DATO ATTO che con Determinazione n. 
1/DPB010 del 30.10.2017 sono state avviate le 
procedure per l’assunzione a tempo 
indeterminato delle figure previste nel piano 
2017 ed è stata inviata al Dipartimento della 
Funzione Pubblica la comunicazione di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la D.G.R. n. 697 del 24.11.2017 
avente ad oggetto “D.G.R. n. 471 del 
08.09.2017: attivazione procedure ex art. 30 
D.Lgs 165/2001 ss.mm. e ii. Approvazione 
schede Job Description. Parziale modifica 
D.G.R. n. 13 del 13.01.2014  recante: Modifiche 
ed integrazioni alla D.G.R. n. 457 dell’8.6.2001 
avente ad oggetto: Disciplina sulla mobilità del 
personale – criteri e modalità di attuazione. 
Approvazione”; 
 
ATTESO che, nelle more di assegnazione 
dell’incarico di dirigente del Servizio 
“Organizzazione e Selezione”, attualmente 
vacante, i provvedimenti propri del Servizio 
medesimo rientrano nella diretta competenza 
del Direttore del Dipartimento “Risorse e 
Organizzazione”;  
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione in calce 
alla presente determinazione, il funzionario 
responsabile dell’Ufficio attesta che il 
procedimento istruttorio allo stesso affidato è 
stato espletato nel rispetto della normativa e 
dei regolamenti vigenti; 
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di approvare, nel testo allegato come 

parte integrante alla presente 
Determinazione, il bando di mobilità (art. 
30, D.Lgs 165/2001) per la copertura dei 
posti previsti nel programma di 
fabbisogno di personale 2016-2018 



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

(D.G.R. 774/2016) e nel programma 
2017-2019  (D.G.R. 471/2017); 

- di pubblicare il bando di mobilità 
approvato con la presente 
Determinazione sul B.U.R.A.T. e sul sito 
internet regionale, sezione “Concorsi”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Rivera 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

 
  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

ASL N. 2 LANCIANO - VASTO - CHIETI 
 
Graduatoria finale di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Medico di 
Nefrologia. 

 
  



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

ASL N. 2 LANCIANO – VASTO - CHIETI 
 

Graduatoria finale di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Psicologo di 
Psicologia. 

 
  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 

IZSAM TERAMO 
 
Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Dirigente con incarico di Struttura 
Complessa denominata Sanità Animale. 

 
  



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

 
  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 

 
  



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 

 
  



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

USL PESCARA 
 
Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’ incarico quinquennale di Direttore Medico della 
Disciplina di Anestesia e Rianimazione. 

 
  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 

 
  



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 6 Speciale (19.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 

 
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 6 Speciale (19.01.2018) 

 

  

 


